
  外房こどもクリニック 

発達支援外来を初めてご利用される患者さまへ 

 発達支援外来をご予約されるにあたり、確認事項と受診までの準備がございます。下記をご一読いた

だいたうえで、お電話にてご予約していただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

・ 当院は小児科医療を中心としています。発達支援外来は基本的に中学生以下のお子さまが対象とな

ります。ご相談内容によっては、他の医療機関へご紹介させていただく場合があります。 

 

・ 当院は、1 人の担当医師のもとで診察・治療を進めていく「主治医制」を推奨しています。現在、心

理・発達面で他の医療機関にかかられている患者さまのご予約はお受けできませんので、ご了承くださ

い。なお他の医療機関から転院を希望される場合は、紹介状（診療情報提供書）のご持参をお願いします。 

 

・ 発達支援外来は、まず初回で心理士のインテーク面接を受け、翌月に医師の診察（火曜日もしくは金

曜日）を受けていただきます。予約～医師の診察までお時間がかかりますことをあらかじめご承知おき

ください。なお、「検査のみ」のご希望はお受けしておりません。 

 

・ 心理士の相談枠の予約料として、インテーク面接には 4,000 円かかります。その他、心理相談には

2,000 円、心理発達検査には 4,000 円の予約料がかかります。いずれも、予約日より 7 日前からキャン

セル料が発生しますので、日程変更・キャンセルをされる場合はお早めに電話にてご連絡ください。 

 

 

① お電話にてお問い合わせください（TEL：0470-80-2622）。 

 

② 一週間以内に、心理士より受診の詳細やインテーク日についてご連絡します。 

 

③ 当日までにホームページから「発達支援外来 初診 相談票」「発達支援外来 初診 同意書」をプリン

トアウトし、ご記入のうえ、インテーク日にご持参ください。もし事前に「発達支援外来 初診 相談票」

「発達支援外来 初診 同意書」のご用意が難しい場合は、予約時間の 30 分前にご来院いただき、受付に

お申し付けください。 

 

④ 初回は、1 時間程度、心理士がお悩み事を詳しくうかがい、次回の医師の診察を予約していただきま

す。当日は医師の診察・処方はありませんので、ご了承ください。 

 

⑤ お話しいただいた内容をもとに医師と心理士が情報を共有しながら今後の方針について検討させて

いただきます。今後の方針はお帰りの後、二週間以内にお電話にてご連絡します。なにか不安なこと、ご

不明な点がございましたら、お気軽にご相談ください。 

《ご確認事項》 

《受診までの流れ》 


